Российская Федерация

Городской Совет депутатов  Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря  2015 г.          № 405

г. Калининград

О внесении изменения в Порядок расчета и

перечисления  в бюджет городского округа «Город

Калининград» муниципальными унитарными

предприятиями части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей,

утвержденный решением окружного Совета

депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 155

(в редакции решений от 28.09.2011 № 314, от

30.05.2012 № 149, от 21.11.2012 № 340, от 22.05.2013

№ 130, от 10.07.2013 № 206, от 21.01.2015 № 26,

30.09.2015 № 272)

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя комитета

экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по бюджету,

финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности – заместителя

председателя городского Совета депутатов Калининграда Быкова О.А., в соответствии со ст. 295

Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 42, 62 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ст. 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от

14.11.2002 № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

городской Совет

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Внести изменение в Приложение «Нормативы отчислений в бюджет городского округа

«Город Калининград» от части прибыли муниципальных унитарных предприятий,

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей» к Порядку расчета и

перечисления в бюджет городского округа «Город Калининград» муниципальными

унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей, утвержденному решением окружного Совета депутатов города

Калининграда от 29.06.2009 № 155 (в редакции  решений от 28.09.2011 № 314, от

30.05.2012 № 149, от 21.11.2012 № 340, от 22.05.2013 № 130, от 10.07.2013 № 206, от

21.01.2015 № 26, 30.09.2015 № 272), установив норматив отчислений для  МКП «УКС» на

I - IV кварталы 2015 года в размере 5%.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                                             А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                              А.М. Кропоткин

consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84CFC6B5466D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8CF153C7iBM9N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84DFD6C5266D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8EF2i5MEN
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84DFD6C5266D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8FF2i5M6N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F842FC6C516DD9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7B8BiFM0N
consultantplus://offline/ref=EB8A1464BD2199F66CADE2D8823CDFA1F84DFE695863D9A6D8D273FAB8B1DB1114F59E7F8CF056CBiBM6N
consultantplus://offline/ref=3C1FC8F55256A6ECAE3C21A699FD3692A4618DE9450C42807D4A99F4F25866381A199C7CE7DCEF113CC31EC0rAO